
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°088 1 FORTALEZA, 15 DE ABRIL DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ — IP REFEITURA MUNICIPAL DE MERIJOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 
Divino Salvador, torna públi:o o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N°0804.01/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
CONFORME ESPECIFIC tÇOES DESTINADAS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 5° E 9 ANO DA REDE MUN 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE PARA Á DEMANDA DE 2021, que realizar-se-á no dia 30.04.2021. às 09:00 horas. Re 
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.bll.org.br  e https:I/Ii 
ce.gov.br/. Menjoca-Ce, 15 d abril de 2021. Clauber V,nicius Ricardo Coelho - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará —Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 18 de maio de 2020, às O 4:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública n° CP 01/202 I-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futura e eventual :ontratação de serviços de manutenção predial, manutençào viária urbana e de calçamento, em todas as Unidades Patrimoniais 
da Prefeitura Municipal de Vosa do Ceará. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov . 
br, vicosn.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 14 de 
abril de 2021, Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceuta - Prefeita "a Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N°43 - Centro - Aurora - 
CE, comunica aos interessados que no dia 29 de abril de 2021, às 08:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial N' 2021 .04. 14.01, 
Objeto: fornecimento de refei es preparadas (prato feito, coffee break e a Ia casta), lanches, ornamentação, e locação de mesas e cadeiras, para suprir as 
necessidades das Unidades Aiministrativas, do Município de Aurora - CL, conforme anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, e no Portal das Licitações (TCE/CE). Aurora/CE, 14 de Abril 
de 2021. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará -Município de Cancala —Aviso de Licitação —Tomada de Preços N°202 l.0313.02-SDS —Tipo; Menor Preço. Sessão de recebimento 
dos envelopes com documento de habilitação e propostas de preços: 03 de maio de 2021, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado 
na Av. Coronel Correia, n' l C 73 - Parque Soledade - Caucaia/CE.. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria e assessoria 
recnica em tecnologia da infoji nação, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de CaucaiaiCE. Copia do Edital: 
Endereço acima, nos dias utei: das OShOOmin às 12h00min, e das 14h00min às lóhOOmin, ou pelo site https:/ílicitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: 
cplpgm.caucaia.ce.gov.br . C. sucaia/CE, 14 de abril de 2021. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitações de Caucaja/CE. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
Licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N° 2021.04.06.01 S, cujo objeto é a contratação de empresa para confecção de próteses dentária, 
incluindo o material para confecção das próteses, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com data 
de abertura marcada para o dia 03 de Maio de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada ria Praça São Francisco, SIN. Os interessados 
poderão obter informações de alhadas no Setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (OXX88) 3537-1082. 
Salitre/CE, 14 de Abril de 20 A. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*00*0*0*0 

ESTADO DO CEARÁ—CÂI%l ARAMIJNICLPALDE CRATEÚS —AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO—PREGÃO PRESENCIALN 002/2021 

FSC 	CMC - O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Crateús, comunica aos interessados que no dia 16 de Abril de 2021, às OSh, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, situada .i Rija Carlos Rolim, N°73, Centro, Crateús-CE, CEP 63.700-046, será realizada Sessào para PROSSEGUIMENTO dos aros 

MISTO 

	

	referentes ao processo de Pregão Presencial N°002/2021 CMC. cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação de serviços de desenvolvimento 
e divulgação das ações institucianais da Câmara Municipal de Crateús.CE. Crateus-CE, 14 de Abril de 2021. Filipe Pereira Chaves —Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOT1 - AVISO DE LICITAÇÃO, O Município de Pacoti por meio da Comissão 
Permanente de Licitação toma público que se encontra à disposição dos interessados, a Tomada de Preços n°2021.04.12.001/TI', do tipo menor preço cujo 
é objeto é a Contratação de Ei npresa Especializada para Elaboração do Plano Diretor de Turismo, junto ao Município de Pacoti/CE, com data de 
abertura marcada para o dia 04 de maio de 2021, às 09:30b, na Sede da Prefeitura Municipal de Pacoti sito no Paço do Governo Municipal, situado na 
Avenida Coronel José Cicero Sampaio, n°663—Centro - Pacoti - Ceará. Vinicius Carmichaet meã Cambé - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefelturi Municipal de Itaitinga - Aviso de Prosseguimento de Abertura da Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 
07.21.02.24.001-TP. O Presid :rne da Comissão de Licitação - CPI- da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público para conhecimento dos 
interessados que, dará prosseguimento com abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 16 de Abril de 2020, às 08h30min., na Av. Cel. Virgílio Távora, 
1710— Centro - Itaitinga - Ceará, cujo objeto é a contratação de empresa para obra de pavimentação em piso intertravado e sinalização no Bairro Jabuti, 
Município de Itaitinga/CE. (PT 028871-46). Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 
2021.02.09.002. A Comissão Pennanentc de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido. 100-Centro. 
comunica aos interessados a abe tina dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços N°2021.02.09.002, cujo objeto é a execução dos sei-viços 
de reforma e ampliação de Abat:douro Público - Sede, juntos Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Boa Viagem/CE, conforme projeto(s). 
que se realizará no dia 20 de abril de 2021 (20/04/2021) às 08:30hs. Boa Viagem/CE, 14 de abril de 2021. CPL. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de independência. A Comissão Permanente de Licitação torna público que dia 28 de abril de 2021 às 09:00 horas, 
estará realizando licitação na mtdalidade Pregão Presencial n° GM-PP004121-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços Para finura e eventual aquisição de 
(lis Liquefeito de Petróleo (GLFe água mineral natural acondicionada em garrafão de 20 LT, para atender as necessidades da Unidades Administrativas do 
Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independcncia.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou na Sede da Comissão 

localizada a Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 1410412021. Juliana LoioIa Barros - Presidente CPL. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de licitação -Pregão Presencial N°018/2021 - SMWOU. O Município de Jucás, permeio 
de sua Comissão de Licitação, t )rna público, que realizará licitação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de recebimento. 
tratamento e destino final dos reiduos sólidos e orgânicos do Município de Jucás-CE, em local licenciado (aterro sanitário controlado). Abertura: 29 de 
Abril de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.tce.gov.br/Iicitações . Paço da Prefeitura Municipal 

de Jucás - CE, em 14 de Abril de 2021. Claudio Roberto de Oliveira Lana - Pregoeiro da PMJ. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura iN tunicipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N» 2021.04.14.0IIPEISRP. Objeto: seleção de melhor 
proposta para Registro de Preço visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Gás GLP destinados ao abastecimento das Secretarias do 
Município de Matniti/CE. Entrcã a das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 2910412021 às 09h00min (horário de Brasília) no sítio www. 
bilcompras.c^ informações go ais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou www.licitacoes.tce.ce.gov.br  ou ainda junto ao Pregoeiro 
na sede da Comissão de Licitação sito à As. Senhor Martins, SJN"- Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 14 de abril de 2021. João Igo Pereira Dias - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 


